## Epistola sancti hiero.

**I**ncepit expositio britonis in plogi pentateuci.

**D**Eiderij mei, ista ep̄lam sc̄psit adieronim⁹  
Desiderio ep̄o familiari suo q̄ eis rogauerat  
ut pentathenici Ador si de hebreo trāsserret  
in latīnum, id eis trāllat⁹ erat nūl de hebreo

i greci et de greco in  
latini, ut quae tractatio-  
nes ille multas habe-  
bat corruptiores, tamen p-  
ter falsitatem exempla-  
rum tuorum propter imputa-  
tionem fratrum, Iohannem, de-  
ciderunt, periculi obtempe-  
ranti de hebreo i lati-  
num tractavit peccatum  
cum cui posuit illi  
plogum, nam ab eo in se-  
cacio libri Rufinum p-  
logus nostrarum epistolas  
aut ad paulinum licet  
in modernis bibliis  
prescribat, nec pentateu-  
thenco proposuit, nec  
inter praetationes recte,  
quapropter omnia ex parte eret  
plausus scribit. sed libri  
libri Rufinum numerat  
epistolas ad paulinum, et  
falso in gloriam, et

Et nota quod prologus, probemus, profatio et argumentum idem significat, si prolocutione in seques opus introductiua. Est et em prologus in libri quod si introductoru in ipm, et est ille affi apocalypm. Quinnes quod pie voluit vivere tc, et talis prologus non est de libro, tecum est prologus in libro quod est pars libri, ut principi pius apocalypm. Apocalypm iesu xpi quia dedit illi de*re* et de prologus a protos quod est primu*m* et logos sermo, qui pri*m* fuit si prologus vel prolocutio. Et de prologus qui prologus qui sermo precedes, problemus de a protos quod est primu*m*, et emon vel eni*m* quod est fimo vel prima modulario. Dere at de prohemus qui emulis factu*m* vel qui primu*m*, qui prima via vel precedes est ad librum. Etymologia est profatio, i.e. procurio, a profo*r* paris de. Argumentum de qui argute, i.e. callid*m* de inventu*m* qui apis argumentes, i.e. callida de, verus. Est brevis argut*m*, e*st* callida at*que* sonor*m*. Argumentum hab alias significatio*m* de qui nihil ad profe*s*, a Desideri*m* mei*m*, prologus iste in quinque preses dividit prip*cia*pales, i.e. qui r*u*per prima ostendit principale mortu*m* ad transference*m* pentachor*m*, si Desideri*m* obsecratione cu*m* dicit, Desideri*m* me*m*, verque Obsecratis, qui sed*m* duplex assignat retractio*m* us*m*, primu*m* opis grauitate cu*m* dicit. Periculou*m* op*m* tc. Secund*m* detractor*m* malignitate ibi. Et obrectator*m* mes*m* tc. In tercio prese sedari*m* ponit sue translationis motu*m*, tertu*m*, si origenis studiu*m* vel imitacione*m*, ibi. Quod et audere*m*, qui in quarte prese se excusat*m* qui no*n* intedit vanare veteres*m*, qui in quinta translatione*m* ibi. Quid lig*m* tc, qui quita petit desideri*m* orationu*m* subiunctione*m* ibi. Hic te dep*co*z*m* et Sub*m* diu*m*liodes patebit*m* i*ter* prosecutione*m*, qui prima prese ostendit affectu*m* suis ad primu*m* obsecratione*m*, qua describit tripl*m*. Primo ex no*n*o*m* cu*m* phose affectu*m* designata*m*, scdo et no*n*is*m* prefiguratio*m*, tertio et cõs*m* utilitatis amore*m*, primu*m* nota*m* cu*m*, a Desideri*m* me*m*, let vel mihi dilectivel*m* amici*m*, Desideratas accep*li*tas*m*. Secund*m* nota*m* cu*m*, b*m* Qui quida*m* tc, qui d*omi*ni*m* mysl*m* qui cu*m* daniele co*inc*at*m* i*no*mine*m* Daniel*m*, Daniel ab angelo vocat*m* vir desiderior*m*, sicut iste desideri*m* appellat*m* qui vocabul*m* suu*m* proag*m*, i*ter* dominatio*m* saue precia vel prenu*m*ciatio*m* futuro*m*, et prob*m* qui ro*m*